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Zgodnie z prezentowaną wcześniej strategią fundusz Helix Ventures Partners FIZ, 
zarządzany wspólnie przez MCI Management SA i Helix Ventures Sp. z o.o., 
zarejestrowany w maju 2009 r. realizuje swoje pierwsze inwestycje. Umowa, 
wynegocjowana w 2009 r. została podpisana w styczniu 2010 r.

Kwota inwestycji wynosi ok. 1 mln zł i przeznaczona została na projekt mSejf.

„Od momentu rozpoczęcia działalności pod koniec maja 2009 r., przeanalizowaliśmy 
ponad sto potencjalnych projektów, z których wybraliśmy dwa, według nas najbardziej 
obiecujące, zarówno pod względem technologicznym, jak i wyróżniających się modeli 
biznesowych. Jednym z nich jest mSejf. Istotnym elementem całego procesu była 
rekrutacja liderów projektów, którzy w dużej mierze stanowią o sukcesie danej 
inwestycji. Do zarządzania projektem udało się pozyskać doświadczonego 
przedsiębiorcę, pana Rafała Pluteckiego.“ – powiedziała Małgorzata Walczak, 
zarządzająca Funduszem HVP FIZ.

Projekt mSejf

mSejf to usługa Software as a Service, umożliwiająca backup (utworzenie kopii 
bezpieczeństwa) danych online oraz – co najważniejsze – proste i szybkie ich 
odzyskiwanie w przypadku utraty (awaria, zniszczenie, kradzież komputera). Aplikacja 
jest zautomatyzowana, dane są przesyłane przez Internet i przechowywane na 
bezpiecznych wirtualnych serwerach. Dane, zarówno podczas transmisji jak i 
składowania, są zaszyfrowane – co gwarantuje pełne bezpieczeństwo w sieci. Usługa 
skierowana jest zarówno do użytkowników indywidualnych, jak i do firm, które nie 
posiadają infrastruktury do przechowywania danych lub zatrudniają pracowników 
mobilnych. Umowa została podpisana z Grupą XSolve.



„Zgodnie z planami w końcówce 2009 r. udało się nam zrealizować inwestycję, która 
wpisuje się we wcześniej zapowiadaną strategię funduszu HVP FIZ. Projekt mSejf 
zasługuje na miano innowacyjnego i jest nakierowany na rynek polski i europejski. W 
roku 2010 zamierzamy kontynuować realizację naszej strategii i koncentrować się na 
inwestowaniu w innowacyjne projekty o zasięgu regionalnym i globalnym.” – powiedział 
Dariusz Wiatr, prezes zarządu i właściciel Helix Ventures sp. z o.o.

W 2010 r. Fundusz zamierza zrealizować cztery dodatkowe inwestycje i nie wyklucza 
większych zaangażowań kapitałowych niż 2,0 mln złotych w jeden projekt.

„Helix Ventures Partners FIZ jest jednym z dwóch pierwszych funduszy VC, które 
zostały utworzone z udziałem Krajowego Funduszu Kapitałowego S.A. Strategia 
inwestycyjna funduszy portfelowych KFK koncentruje się na projektach znajdujących się 
we wczesnych fazach rozwoju i o wysokim potencjale wzrostu.” – powiedział Piotr Ćwik, 
dyrektor inwestycyjny Krajowego Funduszu Kapitałowego.

HVP FIZ to fundusz inwestycyjny wspierany finansowo przez trzech inwestorów: MCI 
Management SA (12 mln zł), inwestora prywatnego – Dariusza Wiatra (8 mln zł) oraz 
Krajowy Fundusz Kapitałowy (20 mln zł). Założony okres trwania Funduszu określono 
na 10 lat. Przewidywana wielkość pojedynczej transakcji wyniesie do 1,5 mln €. HVP 
FIZ jest funduszem Venture Capital, a jego strategia zakłada inwestycje w projekty na 
wczesnych etapach rozwoju z obszaru Internetu, software’u, technologii mobilnych i 
elektroniki. Pieniądze Funduszu przeznaczone są do zasilenia kapitałowego małych i 
średnich przedsiębiorstw polskich, zwłaszcza innowacyjnych, o wysokim potencjale 
rozwoju, które jednakże ze względu na stosunkowo niewielkie rozmiary inwestycji mają 
problem z pozyskaniem finansowania. Fundusz HVP powstał po to, żeby wspomóc 
przedsiębiorców, którzy znaleźli się właśnie w takiej sytuacji. W skład zespołu 
kluczowego Helix Ventures Partners FIZ wchodzą Dariusz Wiatr oraz Małgorzata 
Walczak. Zasady finansowania KFK uwzględniają preferencyjne traktowanie inwestorów 
komercyjnych w funduszu, w którym KFK jest inwestorem.

Krajowy Fundusz Kapitałowy

Krajowy Fundusz Kapitałowy S.A. (KFK) jest funduszem funduszy venture capital (VC). 
Działalność KFK polega na inwestowaniu w fundusze VC, które zasilają kapitałowo małe 
i średnie przedsiębiorstwa polskie, w szczególności przedsiębiorstwa innowacyjne, 
prowadzące działalność badawczo-rozwojową oraz przedsiębiorstwa o wysokim 



potencjale rozwoju. KFK został utworzony 1 lipca 2005 na podstawie Ustawy Krajowym 
Funduszu Kapitałowym przez rząd polski w celu ograniczenia zjawiska luki kapitałowej 
polegającego na niskiej podaży kapitału VC w segmencie małych i średnich 
przedsiębiorstw. Kapitałowym stuprocentowym akcjonariuszem Spółki jest Bank 
Gospodarstwa Krajowego. Środki przeznaczone na statutową działalność KFK pochodzą 
z budżetu państwa, funduszy strukturalnych Unii Europejskiej oraz z innych źródeł, np. 
od instytucji zagranicznych.

www.kfk.org.pl


